
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0032105701201985

1.2. Nº
Procedimento

PE 00438/2019

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Superintendência da juventude, cultura ,esporte e lazer - SEJUCEL

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente e Consumo, considerando as obrigações essenciais para abastecimento
do Almoxarifado com material de expediente e consumo, gênero de papelaria e limpeza, visando atender as necessidades desta, na capital e interior, para o período de 12
(doze) meses

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 07.734.851/0001-07 FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.

2 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

3 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI

4 26.581.761/0001-78 HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI

5 12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

6 27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

7 07.245.458/0001-50 DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO

8 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

9 04.637.690/0001-45 COMERCIAL VENUS LTDA ME

10 63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA

11 04.935.430/0001-56 I S B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI

12 62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP

13 27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

14 26.455.918/0001-19 FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

15 32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO

16 26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

17 34.049.507/0001-51 FRANCO & OLIVEIRA LTDA

18 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

19 17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI

20 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM NÃO

2 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO

3 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO

4 26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 SIM NÃO

5 07.245.458/0001-50 DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO SIM NÃO

6 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI SIM SIM

7 32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO SIM NÃO

8 26.581.761/0001-78 HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

9 12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA SIM NÃO

10 04.637.690/0001-45 COMERCIAL VENUS LTDA ME SIM SIM

11 17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM NÃO R$ 121,50 R$ 90,00 -25,93%

2 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 1.950,00 R$ 1.125,00 -42,31%

3 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 540,00 R$ 315,00 -41,67%

5 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 2.275,00 R$ 1.240,00 -45,49%

6 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM NÃO R$ 61,00 R$ 61,00 0%

7 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 6.000,00 R$ 3.332,00 -44,47%

8 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 6.000,00 R$ 3.332,00 -44,47%

9 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 313,20 R$ 313,20 0%

10 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 80,00 R$ 71,00 -11,25%

11 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 407,50 R$ 370,00 -9,2%

12 26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 SIM NÃO R$ 722,00 R$ 288,00 -60,11%

14 26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 SIM NÃO R$ 505,50 R$ 232,00 -54,1%

17 07.245.458/0001-50 DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO SIM NÃO R$ 760,00 R$ 550,00 -27,63%

18 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 39,80 R$ 33,00 -17,09%

19 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 137,00 R$ 126,00 -8,03%

20 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM NÃO R$ 193,50 R$ 117,00 -39,53%

21 07.245.458/0001-50 DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO SIM NÃO R$ 1.074,50 R$ 854,00 -20,52%

22 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 241,00 R$ 199,00 -17,43%

23 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 155,00 R$ 155,00 0%

24 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI SIM SIM R$ 2.138,50 R$ 1.900,00 -11,15%

25 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 1.277,00 R$ 1.251,00 -2,04%

26 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 1.676,00 R$ 1.212,00 -27,68%

27 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI SIM SIM R$ 4.068,00 R$ 2.442,00 -39,97%

28 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 427,40 R$ 341,60 -20,07%

29 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 224,00 R$ 178,00 -20,54%

30 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 953,00 R$ 933,00 -2,1%

31 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 472,00 R$ 460,00 -2,54%

32 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 200,00 R$ 200,00 0%

33 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI SIM SIM R$ 4.008,00 R$ 2.940,00 -26,65%

34 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 884,00 R$ 796,00 -9,95%

35 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 508,50 R$ 253,50 -50,15%

36 32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO SIM NÃO R$ 747,60 R$ 550,00 -26,43%

37 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 339,60 R$ 331,50 -2,39%

38 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM NÃO R$ 708,00 R$ 489,00 -30,93%

39 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM NÃO R$ 708,00 R$ 489,00 -30,93%

40 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 1.032,00 R$ 680,50 -34,06%

41 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 1.032,00 R$ 795,00 -22,97%

42 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM NÃO R$ 1.032,00 R$ 711,00 -31,1%

43 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 109,60 R$ 62,40 -43,07%

44 32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO SIM NÃO R$ 29.505,00 R$ 22.875,00 -22,47%

45 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 210,00 R$ 210,00 0%

46 26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 SIM NÃO R$ 91,70 R$ 77,70 -15,27%

47 26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 SIM NÃO R$ 437,00 R$ 305,00 -30,21%

48 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 6.050,00 R$ 3.975,00 -34,3%

50 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM NÃO R$ 6.551,00 R$ 6.551,00 0%

51 26.581.761/0001-78 HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 4.015,00 R$ 3.930,00 -2,12%

52 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM NÃO R$ 7.545,00 R$ 7.390,00 -2,05%

53 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 811,20 R$ 376,00 -53,65%

54 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 1.368,00 R$ 1.200,00 -12,28%

55 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 18.016,00 R$ 17.648,00 -2,04%

56 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 1.132,80 R$ 1.065,60 -5,93%

57 12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA SIM NÃO R$ 3.312,00 R$ 971,20 -70,68%

58 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 1.179,20 R$ 979,20 -16,96%

59 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI SIM NÃO R$ 264,00 R$ 228,00 -13,64%

60 04.637.690/0001-45 COMERCIAL VENUS LTDA ME SIM SIM R$ 8.196,00 R$ 8.116,00 -0,98%

61 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 8.192,00 R$ 7.026,00 -14,23%

62 17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI SIM NÃO R$ 1.332,00 R$ 1.332,00 0%

63 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 754,80 R$ 717,60 -4,93%

64 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM NÃO R$ 5.949,00 R$ 5.829,00 -2,02%

65 32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO SIM NÃO R$ 812,00 R$ 724,00 -10,84%

66 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM NÃO R$ 308,40 R$ 133,20 -56,81%

TOTAIS R$ 150.153,80 R$ 121.478,20 -19,1%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 4 BLOCO RECADO

2 13 ADESIVO USO GERAL

3 15 PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE

4 16 PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE

5 49 CERA MÓVEIS

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO
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10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 26/09/2019
00:00:00

Os Referidos autos aportaram nesta equipe de Licitação em 26/09/2019, sendo encaminhado em 01/10/2019 para a
ASSEJUR/SUPEL, para emissão de parecer Jurídico quanto à legalidade do Edital.

10/10/2019
00:00:00

14

2 18/11/2019
00:00:00

Retornando da ASSEJUR/SUPEL em 18/11/2019 e encaminhado para a secretaria de origem na mesma data, com a finalidade de
atender os apontamentos constantes no parecer jurídico.

18/11/2019
00:00:00

0

3 19/11/2019
00:00:00

Retornando da Secretaria de origem em 19/11/2019. 19/11/2019
00:00:00

0

4 21/01/2020
00:00:00

Sessão inaugural foi marcada para às 09h00min do dia 21/01/2020, todas as providências quanto às devidas publicações foram
tomadas pela Equipe de Licitação ALFA. A sessão ocorreu na data e horário marcados. Não houve interposição de recursos quanto
aos atos praticados pelo Pregoeiro.

19/11/2019
00:00:00

-63

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

-49

Observações:
*

Houve pedido de impugnação que foi indeferido pela secretaria de origem.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 .

VANESSA DUARTE EMENERGILDO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300110987

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Equipe Apoio 

Matrícula 200006353
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